
UCHWAŁA NR XXV/218/2020 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej, w związku  z nienależytym 
wykonywaniem przez niego zadań oraz naruszeniem Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), w związku  z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego  (Dz. U. z 2020 r., poz. 256  tj.) oraz  § 79 ust 3 i § 82 Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej 
przyjętego Uchwałą Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej Nr XXII/190/2020 z dnia 28.02.2020 r. (Dz. Urz. Woj. 
Św. z 2020 r. poz. 1165)   Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:   

§ 1.  Po rozpatrzeniu skargi z dnia 30.04.2020 r. dotyczącej nienależytego wykonywania przez Prezydenta 
Miasta Skarżyska-Kamiennej zadań oraz naruszenia Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej i zapoznaniu się 
z Opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie zarzutów 
postawionych w skardze, Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uznaje skargę za zasadną, jedynie w części 
dotyczącej stwierdzenia uchybienia przez Prezydenta Miasta terminu wskazanego w § 117 ust. 2 Statutu Rady 
Miasta Skarżyska-Kamiennej określając to w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej do powiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

Id: B8351AE3-61D2-42EB-B155-2C7C9DB4E570. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 07.05.2020 r. do Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej wpłynęła skarga na Prezydenta Miasta
Skarżyska-Kamiennej, w związku z nienależytym wykonywaniem przez niego zadań oraz naruszeniem
Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej.

Z analizowanej dokumentacji przedstawionej przez pracowników Wydziału Organizacyjnego Urzędu
Miasta wynika, że termin publikacji zarządzeń uregulowany nowo uchwalonym Statutem, obowiązującym
od dnia 23.03.2020 r. zbiegł się w czasie z ogłoszeniem na terenie kraju epidemii, a także wykonywaniem
przez pracowników pracy zdalnej, która ograniczyła kontakt między pracownikami urzędu.

Po analizie dokumentacji przedstawionej przez pracowników Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta
zespół kontrolny Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w świetle przeprowadzonej kontroli stwierdził, że
przedmiotowa skarga jest zasadna, jedynie w części dotyczącej stwierdzenia uchybienia przez Prezydenta
Miasta terminu wskazanego w § 117 ust. 2 Statutu Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej. Należy tu jednak
podkreślić, że w czasie gdy z mocy art. 15 zzr i 15 zzs ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.) zawieszony
został m.in. bieg wszelkich terminów administracyjnych, uchybienie terminu wynikającego z nowo
wprowadzonego Statutu nie może zostać uznane za istotne, gdyż wszelkie działania skoncentrowane w tym
czasie były na skuteczną walkę z epidemią i jej skutkami.

Zaznaczyć także należy, że z dniem 04.05.2020 r. zdecydowano o zakończeniu wykonywania pracy
w formie zdalnej i powrocie pracowników Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej do wykonywania pracy
w miejscu zatrudnienia, co umożliwiło wykonywanie pełnego zakresu zadań przez pracowników, w tym
m.in. publikację wspomnianych w skardze zarządzeń i obecnie wszystkie zarządzenia Prezydenta
wprowadzane są do BIP na bieżąco.

Wobec powyższego Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej po rozpoznaniu skargi z dnia 30.04.2020 r.
dotyczącej nienależytego wykonywania przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej zadań oraz
naruszenia Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej i zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji w przedmiotowej sprawie stwierdza, że skarga jest zasadna w części dotyczącej stwierdzenia
uchybienia przez Prezydenta Miasta terminu wskazanego w § 117 ust. 2 Statutu Rady Miasta Skarżyska-
Kamiennej. Natomiast, co do dalszej części zarzutu wobec Prezydenta dotyczącego nienależytego
wykonywania przez niego zadań uznaje skargę za bezzasadną.

Id: B8351AE3-61D2-42EB-B155-2C7C9DB4E570. Podpisany Strona 1




